МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
02.12.2022      № 1531

Великий  Новгород

О присутствии должностных лиц министерства образования
Новгородской области во время написания

итогового сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденнымприказом Министерства просвещения Российской Федерации,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018

№ 190/1512, приказом министерства образования Новгородской области от

02.11.2021 № 1415 «Об утверждении Порядка проведения итогового

сочинения (изложения) на территории Новгородской области в 2022/2023

учебном году» с целью обеспеченияконтроля за соблюдением

порядканаписания итогового сочинения (изложения) как условия допуска к

ГИА по образовательным программам среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Департаменту по надзору и контролю в сфере образования

министерстваобразования Новгородской области обеспечить 7декабря 2022

года во время написания итогового сочинения (изложения) в местах

проведения итогового сочинения (изложения) на базе образовательных

организаций, включенных в перечень (приказ министерства от 15.11.2021

№ 1460), присутствие следующих должностных лиц:

Баранова Светлана Викторовна, директор департамента общего

образования,

Заусалина Алиса Леонидовна, заместитель директора департамента по

надзору и контролю в сфере образования,

Овчинникова Елена Анатольевна, главный консультант департамента

по надзору и контролю в сфере образования,

Петрова Нина Геннадьевна, ведущий консультант департамента по

надзору и контролю в сфере образования.

Шепило Анатолий Григорьевич, заместитель министра образования

Новгородской области– директор департамента по надзору и контролю в

сфере образования,

Яковлев Дмитрий Николаевич, министр образования Новгородской

области.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр

Д.Н. Яковлев

Указатель рассылки:

1. В дело          – 1

2. Департамент по надзору и контролю в сфере образования  – 1

3. Департамент общего образования      – 1

4.  МОУО          – 22

Заместитель директора департамента

по надзору и контролю

в сфере образования

____________ А.Л. Заусалина

«___» ________ 2022 года

Заместитель министра – директор

департаментапо надзору и

контролю в сфере образования

____________ А.Г. Шепило

«___» ________ 2022 года

Заусалина Алиса Леонидовна

50-10-41
за 29.11.2022